
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 1 de 7 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova canto 
ESTADO DO PARAMA 

EXTRATO 11° ADITIVO REF. CO:'IITRATO nº 21/2021 
REEQUILlBRlO PROCESSO LICITA TÓRIO nº 06/2021 
FTNA:'IICEIRO PREGÃO PRESENCIAL n" 05/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CI\P,J nº 77.845.394/0001-03. 

CONTRATADO: COMERCIO DE DER TV ADO DE PETRÓLEO BORGTO - LTDA. 
CI\PJ nº 80.846.595/0001-30. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA COl'iTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO FRAClOJ\ADO DE 
COMBUSTTVEL (GASOLINA ADITTVADA, ETANOL, DIESEL 
COMUM, DIESEL Sl0) EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO . 

. JUSTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. II da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o rccquilibrio cconomico financeiro . 

ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CE!' 87.330-000 - Nova Camu - PR - E- Mai/ /icitacao@novacanlu.pr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 2 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

"REPUBLICADO" 

EXTRATO DE CONTRA TO. REF. PROCESSO LI CTT A TORTO N" 63/2022 
EDITAL DE INEXIGlBILIDADE Nº 09/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 05/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: ACP SAÚDE LTDA 
llnscrito no CNPJ sob nº: 42.686.331/0001-77 

OBJETO: chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas, 
destinado à prestação de seniços especializados para fins de 
TESTACEM DOMICILIAR PARA COMORBIDADES E 
LEVANTAMENTO ESTATTSTlCO 

VALOR: IR$ l.040.325,00 (um milhão, quarenta mil e trezentos e vinte e cinco 
reais) 

ASSINATURA: 12 de Julho de 2022 
VICENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - C'EP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitocao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 3 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 155/2022 

Dispensa nº 51/2022 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná , no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 155/2022, Dispensa nº 51/2022, que tem como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE BUFFET PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA DO 

FUNCIONARIO PÚBLICO. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 

Decreto Federal nº 9412 de 18 de junho de 2018, Torna-se pública a 

Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em epígrafe à: 

1) J. SACHUK & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.369.078/000139 

No valor total anual de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 

reais). 

Nova Cantu-PR, 26 de outubro de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660- Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Maií íicitacao@novacantu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 4 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

TERMO DE DESCREDENCIAMENTO 

Pelo presente instrumento o Prefeito AIRTON ANTONIO AGNOLIN do 
Município de NOVA CANTU - PR, inscrito no CNPJ sob nº 77.845.394/0001-03, com 
sede na Rua Bahia, 660 - CENTRO, no município de Nova Cantu, Estado do 
Paraná. 

Considerando que a empresa NORTE SUL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA 

requereu o seu descredenciamento ao Chamamento Público 011/2022, lnexigibilidade 28/2022 que 
tem por objeto o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE, PARA ATENDIMENTO HOSPITALAR, EM REGIME DE ATENDIEMNTO NAS 

UNIDADES BASICAS DE SAÚDE (UBS), JUNTO A ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA, COM CARGA 

HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE NOVA CANTU. 

l - Rescindir, de forma amigável, o credenciamento da empresa NORTE SUL SERVIÇOS 

DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.850.311/0001-78, estabelecida na Rua Humberto 
Moacir Schenna, 432 - lbaiti (CEP 84-900-000) no município de Paraná - PR. 

2 - Considerar rescindido a pedido de forma amigável, para todos os efeitos legais, o Termo 
de homologação publ icado referente a empresa referida no item anterior, cessando todas as 
responsabilidades da empresa em relação ao credenciamento . 

Assis, 26 de outubro de 2021. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

PREFEITO MUNICIPAL 
Airton Antonio Agnolin 

Matricula n!!645012 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660- Centro - CEP 87.330-000- Nova Cantu - PR - E-Mui/ /icitacao(q)novacanlu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 5 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 

PROCESSO: 147/2022 

INEXIGIBILIDADE -33/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

CHAMAMENTO PUBLICO-CREDENCIAMENTO nº 012/2022 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 
PARA ATENDIMENTO HOSPITALAR, EM REGIME DE ATENDIEMNTO NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE (UBS), 
JUNTO A ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS, A FIM DE 
SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CANTU. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO é o ato que ratifica todo o procedimento 
licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produza os efeitos jurídicos necessários; 

Considerando que os documentos apresentados pela instituição interessada na prestação dos 
serviços ao município de Nova Cantu; 

Considerando a Ata da Primeira sessão de Abertura dos envelopes e analise e julgamento da 
documentação solicitada no Instrumento Convocatório pela Comissão de licitação desse município; 

Considerando a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica Municipal pela ADJUDICAÇÃO e a 
HOMOLOGAÇÃO do presente credenciamento. 

ADJUDICO e HOMOLOGO o julgamento feito pela Comissão de Licitação no presente feito, devendo 
o setor competente de este Município proceder à celebração do termo de credenciamento, 
conforme indicado no Edital processo licitatório para que produza seus efeitos legais administrativos: 

Empresa: 

1) SSF MEDICAL HEALTH LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 47.024.144/0001-41. 

Nova Cantu - PR, 26 de outubro de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MIINIGÍPIP Pf NQYA ÇANJIJIPB GNP / ZZ 645 394/QQPJ ·PJ 
Rua Bahia, 660- Cenlro - CEP 87.330-000- Nova Cantu - PR - E-Maif /ici1acao@novacan1u.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 6 de 7 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 

PROCESSO:0100/2021 

INEXIGIBILIDADE -010/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

CHAMAMENTO PUBLICO-CREDENCIAMENTO nº 004/2021 

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE EDITAL É O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS A PRESTAR 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA (MONTAGENS DE PNEUS, RODIZIO DE PNEUS, CONSERTO, CONSERTO COM TROCA 

DE BICO, VULCANIZAÇÃO, TIPI TOP), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, POR VALORES IGUAIS OU INFERIORES 

ÀQUELES ORA ESTABELECIDOS, APROVADOS PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO é o ato que ratifica todo o procedimento 
licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produza os efeitos jurídicos necessários; 

Considerando que os documentos apresentados pela instituição interessada na prestação dos 
serviços ao município de Nova Cantu; 

Considerando a Ata da Primeira sessão de Abertura dos envelopes e analise e julgamento da 
documentação solicitada no Instrumento Convocatório pela Comissão de licitação desse município; 

Considerando a manifestação favorável da Procuradoria Jurídica Municipal pela ADJUDICAÇÃO e a 
HOMOLOGAÇÃO do presente credenciamento. 

ADJUDICO e HOMOLOGO o julgamento feito pela Comissão de Licitação no presente feito, devendo 
o setor competente de este Município proceder à celebração do termo de credenciamento, 
conforme indicado no Edital processo licitatório para que produza seus efeitos legais administrativos: 

Empresa: 

1) ADRIANO RODRIGUES 08188720984 inscrito no CNPJ sob o nº 23.916.621/0001-15. 

Nova Cantu - PR, 26 de Outubro de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MIINIGÍPIP Pf NQYA ÇANJ\J/PB GNP / ZZ 645 394/QQPJ ·PJ 
Rua Bahia, 660- Cenlro - CEP 87.330-000- Nova Cantu - PR - E-Maif /ici1acao@novacan1u.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1502 PÁG. 7 de 7 
 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-10-26T16:48:47-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




